HELMA Eigenheimbau AG
Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 07.07.2023 in Lehrte

HELMA

Eigenheimbau

Tagesordnungspunkte

Glltige
abgegebene
Stimmen

Anteil in %
des Grund-
kapitals

Ja

in %

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 2

Beschlussfassung ber die Verwendung des Bilanzgewinns

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand und
Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 2, wie im Bundesanzeiger
am 26. Mai 2023 veroffentlicht

1.885.040

47,13%

1.877.919

99,62 %

7.121

0,38 %

angenommen

TOP 3

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder des
Vorstands

den im Geschéftsjahr 2022 amtierenden Mitgliedern des Vorstands
fiir diesen Zeitraum Entlastung zu erteilen

1.857.845

46,45%

1.429.730

76,96 %

428.115

23,04 %

angenommen

TOP 4

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrats

den im Geschéftsjahr 2022 amtierenden Mitgliedern des
Aufsichtsrats fur diesen Zeitraum Entlastung zu erteilen

642.657

16,07%

179.283

27,90 %

463.374

72,10 %

abgelehnt

TOP 5

Wahl des Abschlusspriifers und des Konzernabschlusspriifers fiir
das Geschaftsjahr 2023

die Ebner Stolz GmbH & Co. KG Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft, Hannover, zum Abschlussprifer und
Konzernabschlussprufer flur das Geschéftsjahr 2023 zu wahlen

1.885.469

47,14%

1.418.080

75,21 %

467.389

24,79 %

angenommen

TOP 6

Ermachtigung des Vorstands, die virtuelle Abhaltung von
Hauptversammlungen vorzusehen; Erganzung von § 6 der Satzung

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand und
Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 6, wie im Bundesanzeiger
am 26. Mai 2023 verdffentlicht

1.895.433

47,39%

1.295.407

68,34 %

600.026

31,66 %

angenommen

(Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.)




